[image: ]
MOÇÃO DE APELO

  	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que a sala da “Academia da Saúde Bernadete Fonseca Paiva”, seja utilizada como ponto de coleta de exame de sangue.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por moradores dos bairros próximos à esta academia, que inclusive suas salas não estão sendo utilizadas, para que fosse transformada em ponte de coleta de exame de sangue.

	Atualmente, as pessoas residentes nos bairros circunvizinhos têm de se deslocar até o posto central, o que dificulta que estes moradores, que muitas vezes vão a pé ou de transporte público.

	Tendo em vista o baixo custo para a instalação do ponto de coleta no local, e para trazer mais dignidades aos moradores da nossa cidade, pedimos o atendimento do presente Apelo com urgência.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

Os Vereadores

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

JOSÉ JAIRO MESCHIATO

image1.png
PROTOCOLO $36/2021 - 07/06/2021 11:38 - MARCIA